item dabimus ex archetypo descriptum p inter cetera

in eo pro cheriensibus constitutap singillatim inita

cum iis conventa tum ab Arduino pridem episcopo

sub xlv kal apr. an. ugSp tum a lacobo nostro

fqui ibidem de carisio inscribiturj die septembris

decima an. movy rata habuity firmavitquei quod

superius innuebamusz die autem iunii vigesimaquinta

idem lacobus episcopus othoni quondam boniioan

nis a Passerano praedium quoddam iuris ecclesiae

mat s. loannisbapud pagum illum consistens in

emphyteusim data lege permisit. lix metrop. eccl.

tabuL -

Anno lzifig die quinta iqnuariiy sacerdotioruma

quae praebemlas vocantp constitutionii atque discre

et quidem de carisioy alterum sulfectum autumn

rinta factum est ut actaj quae a praemissis .inde

annis uni . eidemque primo plane conveniunt j hi

storia ipsius prave coi-ruptay secundo asserere non

dubitaverinta quum ceterum ille prior fquem de

ciir-liviop neutiquam de jlfoxo adpellatum monumenta

a nobis relata ac referenda contra vgllelllllmy et

ab liccL testanturjy ad annum usque nec ferme

exeuntem ex infra dicendis vitam invictissime pros

duxeritg anno siquidem iaigy ianuarii die decima

quinta Abbonij eiusque fratribus quoud. ll lacobi

a Lanceo iiliisj necnon eorumdem consortibus rerum

venalium forum oppidi ipsius in feuclum ea lege

conlulitj ut emolnmcnla ex illo proliciscentia sibi
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.pro tertia parte obvenirent. consequente vei-alba a cipupi invidiam sibi parari sategerit Pebivuariieius

bruario exeunte Spirae apud Priciericurxiz fl hom

regem aderat i quippequi unacum lpporegicusiuhlog

variensi. aliisque antistitibus diplomati ibidem prae

missi mensis die vigesima prima dato subscripseriti

quo Pridericus idem quatuor ad Padi oras causis

stentia oppida Suillelmo lilonferratensi marchioniv

praesignato zittizibuita quod quidem diploma iefert

lienveuutus a sancto Seorgio apud Muratorium-qlierx

lmL tom. xxm col. Syb L ac pag. SS - Sfi fuovissr

rfaurim edit. lienvaenuti eiusdem an. vgSopz cum vero

ea in charta lacobus se simul imperialis iaulae vi

carium inscribag hinc fig ut ipsum egregio eius-i

modi munere a Priderico paullo ante honestatum

coniiciamus v-. i . - y

Piova haec porroeeuedensvdignitas in caussa fuisse b

videtur cur scriptoresa ex quo illam in nullis lacobi

chartis anno 1n1g. pontificii ipsius xma superiori

bus designatam animadvortet-enti in sua de lacobo ll

sub annum tmyy vel izuS suliiecto ballucixiatioue

se confirmat-intxa lialdessanus autem lacobum no

strumy nullis tamen argumentis . insuper carpseritj

quod illam ex ambilig cupiditatct eiiim-aque in nao

mam Sabaudum invidia sibi eumparasscztp quasi vero

id muneris a pontifice viro plane alienum Sældes

sanus ipse existimaretj quum ceteroquin alii aevi

illius praesulum sic houestati ccrmptzrirtnturp ex quibus

lienricus Mantuanus antistes . qui othonis Aug.

diplomati pro Morimundensi monasterim pridie cal.

aprilis an. ino vdato praesens adstitity uide-sis

vghellium f tom. lv col. xyfijy vel alias lacobus

honestamentum illud eo exquisiisset consilioj ut in

Sabaudum aptius qua molireturj ac summum in

iliaurinensis dioeceseos ditionem sibi imperium asse

reretz ceteras hic mittimus. quibus lialdessanus eum

inlpetig criminationesg eamque potissimum de sacro

ministerio ad profana procuranda negotio neglecwg

verum etsi fateamur dignitatis illiusmodi caussa la

cobum a propria ecclesia y ac pastorali curatione

passim declinasse . tot tamem et quidem gratis inu

stis notis ipsum discerpi neutiquam patimurp cuius

gesta criminatoremvel falsitatig vel nimietatis aperte

revincunt t

liis delibatisp lacobi acta eupendere pergimus.

impetrata nempe ab eo bina diplomatm vigesima

prima februarii anni mxg praemissi die item apud d

Spiram dimtap quorum altero Pridericus idem llom.

liex pagorum ditionis castri llrylontesoliij- quos ab

lmperio lliaurinensis obtinebat ecclesiæ abalienatio

nem in cherienses irritum aiens. ex quo ipso Pri

dericm eiusque decessoribus nec annuentibus. nec

consoiis facta esset fab Arduino scilicet episcopo

per chartam -foederis cum iisdem cheriensibusy

aliisque anno lzoo initip cuius superius meminimusjj

ipsius iliaurinensis ecclesiae adquisitum in illos ius

sartumtectum opportune servavitz altero vero di

plomate Pridericus lacobo cetera ecclesiae suae iura

vel peeuniari damnatione indicta propugnandi po

testatem fecit vnde lialdessanus iterum lacobum

carpere atteutatz quasi eam in Sabaudorum prin

demtdie zzswprivilegloa Pridprico lpporegiensi ece

elesiae- item-apud Spiiram iladulto- umsimul aliis

subscripsit lllo itidem anno aha-eodem Ptege llomam

legatus est llqnacunl Suillelzuo huiusi nominis vl

Mzonferratensiz maxzchiones quem tamen idem lialw

dessabusa a lacobov ipso legati-iouis comitem ultro

adscitum autumatg cumgero cena-laelii Poruui-ad

venisseh in eiusque agrunz vastitatempaPavcutinis

liononiensium opem illatam conspicereu lienrico

Sononiensium praeteri iudixilza ut iivpraeoczcupatum

agrumwlimitterentp aque ab iufestationg omniam

abstinerentg sed a praetore iussioue-huiusmgdi non

g-lectah ille post addictam imperiali .fisco. mum

urbemj digressus esta Praetor fita Sigonius dcwrqgqo

litaL lilLiS col. gog edit. Medioljo ut in renuepg

opinaia deprebeizsus. ingemuit-quid respondere dea

beretvy dixit se non credere illum Przkkrioil esse

vicariunm proptareaque se non ipsg sed Pedezrico

agrum imam reddere velle y ad eumque ipsum ea

de re pravae-arcu rebus auditis iacobus
usque adeo ira excarlzduit . ut ses proscribere ciui

tatem pronwzciarig atque hoc dicto illico tcr-bo se.

i proripuiit vide-sis etiam Muratorium in annalibus zy

quo autem illius anni mense haec faicta siuta non

novimusg cum ex ipso Siggcmioi vel ex aliis id satis

non liquean certamen ante septembreln evenisse

videntuln .. -

Anno eodem quum lMiovau-iexistzsi atque Sdelbertus

de rllorniellis eorum antistes i quibusemaximum la-j

o cobi nostri consilium perspectum erantz arbitrium

in eum detulissent super controversiisy iisdemque

gravissimis inter illos liipariensium singillatim liber

tatis ergo interoeden.tibus. octobris die vigesima

sexta iudicium ipse unus tulit. utut ad dispcndia

repetenda quod attineg lacobo lienricus Septala

Mediolaneusis lilectus iudicii comes adiuncws ext

campi-omisso gforetg quandoquidem vero iudiciumy

huiusnnodg quod carolus a basilica Petri ill-sua

lvovaria flibg o pag SSSL et seqj exhiheig movet-ieue

latum sit. iacobus cea in charta imperialis aulae

vicarius item ijnscriptusj ex vrbe redux id tem-a

poris iam eviueituim Postero manno .l nam exeume

augusto Priderieo liegi italiam accedentiy ab lio

norio lll PonL Max. augustalia insignia acoepturop

idem iacobus se viae comitem dedit i ac illius in

vrbei inaugurationi adstitiu ab eoque antequam

inde digrederetu-ry confirmationem non modo cou

cessionis cheriio prout vglzelliug et P A. ab lic

clesia habentu verum et singulorum ecclesiae lian

rinensis iurium. atque privilegiorum nactus est iuxta

Paldessalnumy qui in sua ecclesiam hist MSS. flib.

xxvu num. Szioj caesareum diploma contractum

refer-ty ubi haec singillatim legere estz confi-marius

ecclesiae faurinerzsi omnes reg possessionem et con

cessiones eidem factam et omnia privilegim etc.

lix eiusmodi vero diplomate praenotatus scriptor
alteram ex nuperidesignatis crimiuationibus in la

cobum conflandi argumentum duxig elliltiens illud

ab -co cxquisilum t compnratuluque ut ecclesiae suae

fli
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rerum vindicandarum speciep temporalium cupidi- a tropz eccl. tabuLjz eodemque anno Petro llufop

tati a et apostolici muneris neglectui caussam obten

deretg baldessani porro momenta nulli i nisi ipsi

tantum probari valent i

Anno liili vigesima prima iunii unacum anti

stitibus aliis adstitit l-lugonia seu fiugolino S. lh i

card. ostiensi episcopo in ecclesiae sancti Michaelis

de Murano venetiarum camaldulensibus monachis

assertaey primusque post liugonem inter coepisco

pos in charta ea wde re tum confecta designatur

fAnnaL camald tom. iv pag aqajz Augustam frau

rinorum mox regressusa iulii die octavay non vero

iunii iuxta vghelliumi Astenses cives. necnon la
cobum de Portia eorum antilstitem. Mairiiia ac Ser

raelongae comitatus ergo acerrime inter se se con

certantes auspicatissime coinposuiti et cives- ab

interdictoz cui suberant1 eximendos curavitz in com

positionis autem charta lacobus se imperialis aulae

l/icariumy ac totius italiae legatum inscribitg de

quibus in Astensibus episcopis sermo recurreL Anno

eodem. octobris die decimaquarla ab flenrico de

Avilianm Pepino ipsius fratre etiam annuentej quae

dam in liipularum agro pro libellis Secusinis quin

quaginta ecclesiae suae commodo comparavit y et

eomet octobre Siselberto de sancto Martino prae

dium quoddam transpadanuin sub lege annuae prae

stationis. singillatim solidorum trium pro spallis

permisitz eoquemet anno henrico de beccutis quic

quid in desertorum agro is obtinebatp iure feudi

habendum indulsit

Anno Mccxxnp die quinta iulii fila Pingonius c

in August pag SA-SSj foedera inita inter cives

faurinenseg simulque iacobum episcopum tunc

adhuc festonae degentemj cum Mamfredo Salutia

rum marchione lionifacii l/ilioy Alcxia Pelphina

flege Monferratensij Sonifacii flege Mamphredij

avia consentiente. lionyiacizis flege Mamphredusj

r inter cives faurinenses ascribituiy mutua sibi in

vicem auxilia pollicenturg maxime in fhomam

Sabaudiae comitem. et eius liberosp qui post diuti

nas fut aiuntj simultates fllzzurinensibus nzinabanturj

etcu citatis in pagellae ora archivii rliauriiLa et lib.

viridis sed praenotatis in Salutiensium marchionum

genesim mendis hic neglectisa quae potius typorum

vitio p quam autbori donanda videntur s quum ipse

met in Monferratensibus marchionibus a quorum

progeniem in sua Arb. SentiL Sab. exhibetq de

Aleiliaea seu Alicis coniugio. atque sobole agensl

menda eiusmodi recte declinaverit 1 unice veremur

ne in praemissi foederis recensione. quam intrin

secus expendere praesentis non est instituti. ad

lacobum nostrum quod attinet 1 sibi haud quaquam

constetz quemadmodum in enarrando Andreae liel

phinatis cum rliaurinensi episcopoa aliisque percusso

foedere sibi non constitissea inferius in lacobo ll

ad annum iaaS opportunius animadvertemus Prae

misso item mense iulio unacum capitulo lacobum

Sturiensem abbatemy necnon ioannem Movellum

ecclesiae sancti loannis baptistae rllaun curatoremy

decumarum caussa disceptantes conciliavit fex me

ac Soslino ea Montesolio quaedam in emphiteusim

permisit i

Anno math iunii die decimaoctavag in frequen

tissima rfaurinensium civium concione dominus la

cobus de ca-risio faurinensis ecclesiae episcopus

fita-ein charta infra citandaj consensuy et woluntate

capituli eiusdem ecclesiaep ibi praesentis-j et expres

sim consentientisi fecit nonzine ipsius ecclesiaeomnimodam absolutionem domino Suidoni de ciet-bop

et domino conrado Porro sindicis communis carii

. i . de castellata ilionteaicoliip et de omni obligatione

provenieute tam ex privilegiig sive rescriptisg vel

temporis cursuy quam ex sacramentisy praeterquam

de fidelitate . .. a tempore pacis. et concordiae

inter dominum Arduinum fama-episcopum. et ca

rienses factae citra g etc. Altera vero charta item

designanda sic habetz Suillielmiæ lienriscajmarus

anno eodemj xm lcal. iulity uti sindicusa et procu

rator constitutus a domino iacobo de carisioi posuit

iamdictum dominum guidonem de Serboj et con

radum Porrum in tenutamp et possessionem dietae

castellaniæ Montexolii nom-ine communis cariip etc.

Momine autem castellaniae eiusmodi pagi nonnulli

veniuntg qui castri Montesolii praefecturae suberantz

ex bis porro binis chartis g necnon illa othonis Au

gusti per nos superius designata invictissime eruitur

unum eumdemque lacobum l de-carisiop non autem

de Moæo fiuxta vghelliums ac lii A. ab liccLj

rliaurinensi ecclesiae ab anno iam inoy saltem ad

annum usque ian/g praefuisseg adeoque perperam

a scriptoribus per id temporis iutervallum ex uno

duplicem esse confictumg quemadmodum sub capitis

huius initium innuebamusy quin etiam ex mox re

censendis lacobum nostrum ad biennium adhuc

inter vivos egisse constabitz ipsomet anno iacobus

Lombriasci praepositumg obsequii sacramento ac

cepto instituiti necnon Pvaldessano testea suburba

num s. Solutoris Monasterium a clusino abbatep cui

pridem permissum fuerata excitis controversiis di

strahendum curavitt ut iterum a proprio modera

retur praelatoy ea tamen lege ut circa ea y quae

regularem tantum disciplinam spectabantg clusinis

abbatibus subesse pergeretz distractionis huiusmodi

meminit quidem Pingonius in Augu sed anno mi

nime designato. -

Anno iazS a Mamphredo Mercandillo de flipalta

quaedam pro libellis quinque Secusinis comparavitz

S kaL maii cisterciensium monasterio casaenovae

ius vectigalis rllaurinh cheriii ftipularump atque

rliestonae largitus estz xiv vero kaL martii posteri

anni infi egregiae vlciensi ecclesiae omnia a de

cessoribus suis episcopis eidem indulta p datis literis

rata habuitp firmavitque chart l/la pag. ng-Sojg

in utraque autem ex his-postremis chartis y aeque

ac in illa pro caburrensi monasterio an. uioy nec

non altera pro sanctimonialibus ord. s. benedicti

an. ini i p quarum superius meminimusp aliisque non

nullis formula usus est sola divina miseratione epi

scopusy cuius quidem adiectivam particulam sola
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a rfaurinensium praesulum altero vneminemsurpa- a extinctum commemoramus iaudes ignavitmxeiusmbdi

tam initio innuebamusa quo lacobi ipsius de.carisio

identitatem cumulatius statueremus

Anno 1 nati praenotato iacobus se viae comitem

per lnsubriam Priderico ll dedisse dicendus est

nnacum praesulibus aliis. qui teste Sodefrido mo

nacho ad eum annum. Augusti eiusdem partes ad

versus foederatas civitates tutabantury eo quodj uti

cl. Siulinius fMenaorie di Milano tom. vu pag zioyj

animadvertity llonorium lll pont. max. pro Pride

rico ipso adhuc stare autumarentg subscriptum si

quidem illum legere est compluribus diplomatibus

a caesare sub annum praesignatum qua liavemzsitep

qua apud burgum s. Pomuinii et alibi datis. pro

l-lerluino videlicet rllarentasiensi archiepiscopoj pro

camaldulensi eremo. pro Mutinensibusp pro carac

vallensi apud Mediolauum monasteriop aliisque quae

liessoniusy annales llamalcglulvenstzsa Muratoriusi ac

Siulinius referunL Piploma autem pro Languiliae

in Liguria rcgulisg anni eiusdem sexta iulii datum .

atque a li A. ab liccL flielazione del Piemonte

MSS..part. 1 cap. z-Sj descriptumy quod lacobi

etiam nomen exhibet p nonnullis spuriumy vel saltem.

vitiatum visum est. Mox Augustae rPaurinoi-um red

ditusjianno praesignato nam die sexta novembris

oddoni Prando quoddam in torretta praedium ad

emphyteusim permisit f ex archiep tabuLL nec

ulterius ipsius acta progrediuntuiz lix iis autemy

quae P. A. ab licel fhisL chron. pag Syj in la

cobo de car-isto habetj quem tamen nominis huius

secundum minus recte autumavih quum ex prae

missis primus liquido comperiatuty haec adiicizmxsp

quod nempe secutus ygonem S. lt S. cardinalem

tunc Lombardiae legatum . . . auctoritate ipsius

monasterium s. Petri de aurea coelo. quod Papiae

incolelmnt Senedictinzy canonicis reggularibus con

gregatiorzis Morlariensis ea lege cessity ut abbas

ipsius monasterii caput esset dietae congregationis

f iuxta Pennottumjy anno tamen retentop quem ce

terum opinamur esse manp quo illum exeunte quin

tiliiapud bononienses legatum dignoscimusg vel

forte tangi quo vgo Mediolanum concedensi cives

illos i atque Placentinos cum cremonensibug atque

Parmeilsibus recouciliavitz item quod idem episco

pus ran. lino primum lapidem posuit fabricae mo

nasterii liivi frigidi in valle Padi g filiis licrt/zoldi

det lancea tertiam partem iurisdictionisn oppidi

liane-ei in feudwn concessitp jbedtts cum dominis

liipaltae sanciviL vtrum vero postrema haec duo

eidem de carisioy qui imperialis vicarii munere usus

esty an lacobo veri nominis secundo veniant asse

renda phaenemusz reliqua porroj quae scriptor prae

laudatus priori afiingit a ab altero praestita fore in

ferius plane liquescet f

lacobum autem nostrum paullo post factam-sexta

novembris an. izzS oddoni Prando zittrilmtiontamp

de qua nuperp fato concessisse dicamus oporteta

testes quippe sunt flonorii lll ad fraurinensem cani

torem sub eum annum literae ab vghellio relataeg

quae rfaurinensem episcopum veluti tum recens

l

cle medio excessum scriptores .nost-ri. amio- l aSou-oen

signaruntj ex quo in gestorum lacobi de-raarisio

censum retulerint quae plane lacobi veri nominis ll

suntf quem ipsi non norunt verum etsi de annos

ac mense emortualibus invicte constetp de die tamen

non itemg quum enim eae literae xvi liaL decem

bresa LS nempe novembris datae dicantuig cuius

quidem mensis die sexta lacobus ex praemissis

adhuc inter vivos-degebatj aliunde vero rfaurinensis

ecclesiae necrologium saepe laudatum duorum tan

tum antistitum obitum intra huiusmodi dierum spa

tium designetj videlicet wiberti sub xvmckalu

atque alterius. cuius nomen vetustas obliteravity sub

xvi-l lxalv pridie nempe literarumr lilonoriip non

b immerito hinc suspicamur iis diem xvi kaL pro vi

kal esse eappositam . quo permissa ab anonymi illius

f quem lacobum interpretari licetj obitu ikd-usque

vi kal dies undecim solidi eiiluxissent ad eum tio

norio renuntiandum opportuni 1 seous- vcro temporis

parvitas manifeste obniteretuxz Ad haec postremo

ex literis-praenotatis adiicimus lacob-um abllonoa-io

vigesimae ad sacrae expcditiunis opus coactam-em

fuisse deleclumg undedflaldessanus redargui videtmy